
 
 

 

LEY Nº 140 

Fuente: Recopilación General de Leyes, compilación ordenada de las leyes de la Provincia y sus 

decretos reglamentarios (Documentados compilados, ordenados y publicados por GAVINO 

OJEDA) 

 

Decreto Legislativo se aprueban los actos administrativos del Gobierno del Doctor Cleto Aguirre 

 

LA REPRESENTACIÓN GENERAL DE LA PROVINCIA 

en ejercicio de sus atribuciones constitucionales 

DECRETA: 

 

Artículo 1º.- Apruébanse los actos administrativos del Gobierno del Dr. D. Cleto Aguirre, de que da 

cuenta en sus mensajes de 25 de octubre de 1865 y 3 de agosto de 1866. 

 

SALA DE SESIONES, SALTA, Febrero 21 de 1867. 

 

MIGUEL F. ARÁOZ - JOSÉ S. ARÁOZ 

 

EL GOBIERNO 

 

Publíquese y dése al R. O. 

 

SALTA, Febrero 23 de 1867. 

 

DÁVALOS - FRANCISCO J. ORTÍZ 

 

 


